
Partnerství / setkávání  

www.nachbarsprachen-sachen.eu/partnerstvi 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Již více než sedm let volají naši předškoláci 

každý týden v Adorfu „Ahoj krtku!“.Při 

jazykových animacích a hlavně v rámci 

našich partnerství s českými školkami jde v 

první řadě o vzájemné poznávání způsobu 

života a kulturních zvláštností našich 

sousedů, rozvíjení sociálních kompetencí a 

odstraňování zábran v kontaktu s jinými 

národnostmi. Děti poznávají společné znaky 

a rozdíly a rozvíjí tak mezi sebou pozitivní 

vztah bez předsudků.  

Na společných přeshraničních setkáních je 

hezké sledovat, jak samozřejmé to pro děti 

je, že si navzdory jazykovým bariérám spolu 

hrají a učí se. Děti získávají jazykovou 

kompetenci, hravě, nenuceně a téměř samy 

od sebe se učí sousednímu jazyku. Zcela 

samozřejmě se zdraví českým pozdravem 

„Ahoj!“ a krtek nebo sněhulák nejsou pro 

německé děti žádná podivná slova, ale 

naopak výrazy dobře známé. …“ 

 
Claudia Schmidt 

Magistrát města Adorf okr. Vogtland 

(Odbor MŠ, ZŠ, sportu a sociálních věcí) 

 


